МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 45

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ
ЕСТЕСТВЕННОНАУЧНОЙ

НАПРАВЛЕННОСТИ»
ул. Левитана, д. 30

г. Тверь 170043
тел./факс (4822) 51-60-00 (канцелярия)

тел. (4822) 51-67-22 (бухгалтерия)
sosh45@school.tver.ru

«»  202__г. №

на № 02/220-п « 26 » марта 2024 г.

Руководителю Управления
Роспотребнадзора по

Тверской области
Выскубову Арнольду

Феликсовичу

Уважаемый Арнольд Феликсович!

Настоящим сообщаю, по указанным в предписании об устранении
выявленных нарушений обязательных требований №02/220-п от 26 марта
2024 г. нарушениям приняты меры по их устранению, а именно:
1) В учебных кабинетах установлены лампы одного спектра
светоизлучения (Приложение 1, позиции 1-7).
2) В учебных кабинетах и в рекреации на 2 этаже заменены источники
искусственного освещения, находившиеся в неисправном состоянии
(Приложение 1, позиции 1-7).
3) В учебном кабинете №16 установлены дополнительные источники
искусственного освещения над учебной доской (Приложение 1, позиция 10).
4) В учебных кабинетах №23,24 на окнах установлены жалюзи
(Приложение 2).
5) В кабинет информатики приобретены источники местного освещения
на рабочих местах (Приложение 1, позиции 8,9).
6) Обеспечено наличие цветовой маркировки на ученической мебели в
соответствии с ростовой группой в кабинетах №23, 24, 25 (Приложение 3).
7) Обеспечено наличие в туалетных кабинах держателей для туалетной
бумаги (Приложение 4).
8) Устранены дефекты и повреждения отделки стен и потолка в туалетах
(Приложение 5).
9) Устранены дефекты и повреждения отделки стен в учебном кабинете
№19 (Приложение 6).

mailto:sosh45@school.tver.ru

10) Получены коммерческие предложения на поставку вытяжного шкафа в
кабинет химии, произведен расчет начальной (максимальной) цены
(Приложение 7), направлено ходатайство в управление образования
администрации города Твери о выделении денежных средств (Приложение
8).
11) Устранены дефекты и повреждения отделки потолка в учебных
кабинетах №27, 30, 40, 44 (Приложение 9).
12) Частично устранены дефекты повреждения пола в кабинетах №39, 41
(Приложение 10). Составлена сметы на ремонт пола в кабинете №41
(Приложение 11), на ремонт кабинета №39 (Приложение 12), направлено
ходатайство в управление образования администрации города Твери о
выделении денежных средств (Приложение 8).
13) Устранены дефекты и повреждения отделки стен и потолка в учебном
кабинете №39 (Приложение 13).
14) Устранен дефект отделки стены (подоконник) в рекреации на 2 этаже
(Приложение 14).
15) Устранены повреждения и следы протеканий на потолке лестничного
пролета на 3 этаже (Приложение 15).
16) Устранен провис потолка на 3 этаже (Приложение 16).

Н.Н. Раклистова